АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОИ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

|4.04.202з N9 406
с. Александровское

Об утверждении Плана мероприятий по увеличению наJIоговьгх и неншIоговых доходов
муниципального образования <Александровский район> на 2023 год

В целях выполнения Соглашения от |6,02.202з }ф 2-С <о мерах по социаJIьно-
экономическому развитию и оздоровлению муницип€шьньIх финансов муниципtшьного
образования <Александровский район>, заключенного между.Щепартаментом финансов
Томской области и Администрацией Александровского района Томской области,
руководствуясь постановлением Администрации Александровского района от
|7.||.2022 Ns 1322 <Об основньж направлениях бюджетной и налоговой политики
Александровского района Томской области на2O2З год и плановый период 2024 п2025
годов),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утверлить План мероприятий по увеличению наJIоговых и ненi}логовых доходов

бюджета муницип€rльного образования <Александровский район> (далее План
мероприятий) на 202З год согласно приложению l к настоящему постановлению.

2.Обеспечить предоставление информации о ходе выполнения Плана
мероприятий на 2023 год в Финансовый отдел Администрации Александровского
района Томской области ответственным исполнителям, ежеквартально не позднее 15
числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала по форме
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений,
входящих в состав Александровского района Томской области, разработать <План
мероприятий по увеличению налоговых и ненаJIоговых доходов) до 25.04.202З года.

4.Признать утратившим силу постановление Администрации Александровского
района Томской области от 14.03.2022 ]ф З27 <Об утверждении Плана мероприятий по
увеличению нIL,IоговьIх и ненЕlлоговых доходов консолидированного бюджета
муниципального образования Александровский район на 2022 год>.

5.Разместить настоящее постановление на сайте Администрации
Александровского района Томской области (https://www.alsadm.ru/).

6.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

7.Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы района по экономике и финансалл - начаJIьника Финансового отдела.

['лава Александровского района В.П. Мумбер

Волкова Н.П.
Фелорчук О.Г

у/3
сч

Алt

{!, _r&,

ft<l

\

Для \
ументOв f

/.n

r.)
ёt
бl

ф

tr

ц

()

i(л

.*о

о

к
Fо

-5-o.1ý ! л н;л-*м
N н нЦЕЬосF Ею t а trH&8".EýUчцаF

^
> х* а

яgЕзхЁбr,ý>ч2-,] о ц
.. ! v9

х
зо
F

о
дts
з
(€
ч
Ф

Ф

Ф
t-*

о
о
о
л

Фц
F
F
Фц
tiс

но
(d

|о
о

ЕЁ ;лýv
;JO

Ёд
Ol-
ýб3

t:rФ
<]а
ь(о
>9

,,(d
цоФý(ЕdФ
Fцо<

(ý

(ва
о
rrо
ь(о

tхд
оQ()Ed

<БYý(
Е(trФ-/Е\ý
Фýо
ф*(d
о xl.;
ёJl)о о.*
йЁхv*O
БЕЕа<з

но

\о
о

бл
ii!z
;1 оxz
OFýФ

Е{ сý

аq*9
ь1 о
ýý1<о

,,(d
qо
ФýdЕdФ
Fbiо<

о
(ýq
оц

о
ф

к
о
ь<о

ýс){б
8,ёноо.н

эЕ
<н

F<

а.ts

с.)

!-)

Ф

о
Ф
z

F

lф
IIoJlFlc
lцj

lx

Ф

N
ц

lr
Ф
ч

-Ф)
Ф]t.rЕа\Ф

I

Ilл
l*
lH
l л Ё
lчлл
l*J
lнлчv
l ý v g
lцQzl R з хýl ý Е р.ýl ЕЕ9Еl > 8_: Еl сd л'}l,4lt-i У й Н а
lýEEHElsХ9яЕ
l,s 9 o.1 Р 9lFlчЁлFц л *чЕнл**9(,(ý >l0) L хмLvллýнýйЁ

F - * nt !
]нF*ц
rrлYо0)
а чЕ Ё ý
Jk:vv*ьа!]9
=\oa\Ё1;J;ýýЕýн
Ё(!:с.=ох!чАлчьё>gз
liЭл.!ч-л
н r-,l Ll- U* Q ом цýýFs:
ЕýоЁQс)ннц-tr а ý g}F-
Ё Е х ilрij Er х = цr]:; * * v Fltл ф tr E{al

х
9о
Е0)

о}ор ak
=YЕло*дЕ(/*ЕНч(б;;
эýНOJДуýхн :] х лдчхв*чдн0J т 5l

'_r
aHi'vFЁлнмiлоýаЕЕ-+s 1о-ýф
n ;: * vФ!iOriфхнохчýЕ
Ч Н Ёý вlsХЁflоýtrсФУ*чць*
ЖýsяЕб.* х о ооФ'i ý tr)ý
;ЦЕ5Е
ý9Еl}iД

цаsЕýн8Ей*оlf*iх;,
5ьý\о Фl<оtrо:Е

l<d -lЕ о-)lдЮlН ц19 Ё d
lE 8 х

ЕЕ х'Е.
Ь,вЁецý(оо
хчЕЕirя:днЁ Ё а9'- 8 Ц'цБн+
ьлid

Ё,Е а9рхоБ
лЕ1

;,Е Е<a\ 9 р Fх Е >\Ё*
^Х>ý Q\цнЦл.* л ,л U

ýл;F
r; * ч н-хлýк:*уо_Ё л ц;,Ёя 9 ыЕJYэн-цо:dбзtrqtr;!dь
I-л; ý _ сdFпццЕI s s !1rЭ
Е Ёц Ё,:Ф9vД.iЕtstt=ii
Ёi ýФсji;
Е! Q.F з Еd а,? ц <й н Е &Ё

но
F
ю

liH
lJ*
lUlx }4
l ! ц a)

l*JUlgýE:
l Ф' а.': Нlц а U 5l9*

*4z:
!нUлв н -a)ý и о
!ЧлнL9яýv
ýбЭ9
ч Едývax!=

9цýx_i
*lvн(ý
{ ф * .rБНой>9trФцБZ"5
х 9.ь\]

't (J - El
Е cq ft ýl
i,н х Нlя * 9 лlЁаLFl
н !- !-j Hl:: э л оlv N л Ёl

Е Ё,Е,Еl
* л : EI

й Ё: Еld()*ajд>ý<l

la
lлlЕ
lLlo
lcý

t-9

q)

Ed

-2
ýх
сJF
цd

*2
5л

Ёсd
G)*Е(ФаЕ

,сl1 ý сa ч
бl

F<Е\а

:чо<+

6 F,^ zХ Бё.о
о ý.цОJts:'*лý ý Ус{,9> U+

-чz94 с-;-с_ ч
ol F
:,wF

-':::!

Ir (JоЬ(- (_)=й
11

о
ý(

н

/

9
Ф
ч

\о

свi.q)

\о
д
ц
х

х
ф
,
сý

Ф

-х
ýф

q

Ф

q)

н

Ф
2

ý
Б

Ф

bd:

.+б

оо
z
Ф
bi
Ф

о
z
а)Y
0)

о

d
р.,д
Y
Ф)

о

E{

lr
Фч
Ф

(.)

со*б
бдtбJуrдх

о
F

trо

о

к
rr
о
!

Е(

Fо
н

rY!

9g4o-
ýФЁлф;
йYd)н I+co

д
ц
F
о.
ф
ь(
Фv
Ф

н
Ф
Fi

о
с)

Ф
д

о
Ф
Frоз
Фц
t*с

ýл
FфоЕ(бл
ю'Ёоо

* )ýýдл] ч ý*vJ
"6 i i-,l
!чdБ Еёtsс)Fб ýF 9Мý:Н,+lчF

-]нд;\(ЁЁýх q.н >r F 'i] E-f

Ё з &<
Е !с ал
н ý ЁнЬft*sФ.У Х -g\н-

Ё,,Е Ё к
rýжHд н злý Б HYЕЕБф
Фхýdо
ц ! U 5

ё Б<5

фоц
хзg9
,дцо-о
9\о
t'i

о.цt-OоЕ

zx
ФЕtдч
фо
-лj+}(

t-r

нюо

g=
(J -v

Jrсd
,* iл

;Ф
ФуЦл
vо
lts С0

:ц
9ЁЁсэ
*Ф
,о<

Ф

а

сd,д
F*

д
цt

с
cn
F

Ёо
tr_{

|-.о

(с

о
(ýq

зо

z
цt

(-.)
соia

Ф
цt
F.

q

l

р
F

z
ц[

(n
ьa

Фч
Fi

о
q

о.з

z
Ed

сохa

Ф
ь{
F.

iло

о,

а.
F*о

z
d

с
со

Ф
Е{
t-,

о.

q
F"о

z

со
tsa

а)

F

Ф

0d

ц
q
Fо

ц[

о
cnxi
F
Ф
цt
F.

нк
qн
о
о.
0)
z
а)

d

о
z

rл

z
д
ФоL
F
d

Ф

зоо
*L
ОdуЁ
цi!

м*лц

оiФнý
хь
й(d
о9с)ф
зzн(dаУЁ0

юсd(ntrлtr

о

ý(о
д
с,)д

йz

ъх
)ý*оасой
9соулоЕ

ЁФ
Ео
i*j tr
Ф |-1
L -ь9
Ф (.iýч
о=
Ф:*
lл с.)

о
Фд Fzб(ýо-
х99Бь хА
Е н)ý*;оzЁý
ЕЁj -vE

очФt-
Н :' ! чан9ý
ý я ýч
Ц ]lS v
л\u1'\Ех rE 9'х
-н;ý1t\с):()нUvчЬ х)ý <oE{(ý.cJtЁ о о.FЕЁ Х оЧ,s€ tr
Q Flz -З Ё х,*r*!yёЁgхсrФЁ>.лцн
itr а.ч оЦtЕ,х
вýЕвЕЕ99ý9vHыоко
€ Е в.ЕZЕtrt

dф

:-

vJ

Ёl*дй
.na

Ф?л-
=aфх
trх
ол
_л
е"ФФЕ<l с)

Z,6

а.но
Ф
Фq
Ф

Ф
E{
а)
Ф

(d()
сaО

!*>на
ол
цл
Ф4
ýl
9Е
БЁ
о!dр.я
l-a

)Z>lU н

ЁФцлФii
- -..i
Fц
Э t-r5охФ
4zбýфл
L*ндФэ
*J
оrЁ
дS фЕ(-оtr:^у
-lНtsL;}c)Фi_"(d

Ф d'-ý_Х*ол

^о(.)о-х аtrкg

zо
t-r

до-лчЕ
-кЦ

zrqiJ

Ёч< -,EU>*ух
,Ебý
циБYq,д
ц Еч
а5ххýц\чцц
F яЕd
О,<,хв{оХ
в.,Е хоd'_Оо
ФýЁ
ý*i\б
жýЕЕй9>!?ЁцлUЕ ьыЕzFлL'

н 8Е,3лr.нннц**

x.i
lц ;лЕФ
ФЕ
Фр.(nL
-lбцо.
Вg
cJ oj)

ijL,x
л(Jv

ЁдчО '., -|Lохб0
БЕц'фЁЕФяРý!:9
gъ >

я9R
хьоx(dO

щ -ФоЁчлн
ц(d
нts

фЕ{
FF(_) -|чz,

Бi
хаоФ
н с?)

оь
(Y1 Б

E)ь
БФо. l

ооф
нýобЕ95хF
.оа>aЕ1 ý

E{

Ф
о.
ýa-

rrUоо.
п>,
0J \-,

до
l+ о.

о
цL

ф
t-.о
Ф

ь
z

ti

д
cG

ь
z

Ф

о

t_..оо
ьоь(Ф9
мlд
<l (d
Hrао
c.l Ц

бn
оi

l_i х

z
Ф
ф
д
Ф

ь

2
cn

ý
N

an
с! ?а an

с\
сa

ч
сп

ч
a.)

vl
сa

ч
с.)

ь
сa

t

/

Е(

о
v?

-+Б

tr
(t
ф
о
Ф

о
д
Е
Fiа.(ý

ь(
Ф

о

о
д
(d
Fr
Ф.
д
ь(
Ф
л
Ф

Е(
оFо
Е

х
но

озо
н

но
!

о
E{
о
tr
0.)

Ф

Ф
F,.

tr

(J

Ф:д
Фд
F.о
F*
Фц
t-r

{
а,зо

д
E{

cn
ts\
tr
Ф
Ed
trо

о
(ý

trо

к

со

оцз

зо
!u
h9юЁон

(d)ý (d
ц 9ау о,в (_) О,а>

ý
*-ý,ёл(.)
iцU ццл
.r F ýнч*
Е UаUý а.Y Б>еýЁE{lJ Е с)

<ri IJi Ф ld\ ,. со ЁлЕo*ч * .) aЕсоцйd<rФF:оовЁf; 1!9
tfсOлLgяб9ц*лнLFUHлцц*

\J /' 9 iJi

d

а.но

а
Е{

со

Ф
!t
но

trо
(ý
ts

\оо
tхлýйi1 о
х2
IJr л
q.;Fýý

tjФ
-] а.

z=

trос) ý(dФ
ё<

Fо
ts
юо

tллýй
хjро
qJts
ýсd

нФJо

r<с)

trоФЕE{Ф
Fцi

но

юо
lхлýй!Jоý>
Бн

}Ё
ьiо

<й

" 6НоФуЕdФtsнс<

н
с)
сd

ю

ЕЕлýй
Е1 оxz
Бз

F(Ф

ао;9
ь1 оýý(
Ен

ноФь(кФF.trо<

к
t-i
Е(

д
а.о
2
Ф

ф

д
a)
z

Е(

Фоtrх
>l !JFцоц
trолх!l(dЕц
trод
Е:нФ95ýб{
о- -',aфхЕ
чЕQ
р;Е
ý Фi 0.)._>я
t-. -'' \оv.o(JццоI Е)ývc)-tr о.й
с.FqэоФ
:яЕ:v;
F*.iý*хц
ьZй>

ц

q)
trц
Fiоод
l-.j с(аОЕхдý
lrH()iiок
дч0JX>ýо*
о- . |aпяFхЕ9F8Е

!*ý!о.; аF,ёёБ
9.o(J
EE{O
vсJл
!lJrH

с.Fн
-посý
:соЕ
tJ- Е{ >-.lt-jýцйFчй>

ФоФ
(€фЬ- 9х
9FLл о ;,со(ýхо ЕrйЕ ьý
ý_хf
а-ts Е нооЕЕ
хiцЁьдоооц9>ЕyZcr1
л м '' vЕХtхtr
:;ýd:чЁ;Е
'I_бJ.Hх о-tr'ЁБодд
ЕхýВчБннчн-Ф
ýвЁfr\о '-,( oj :,
F)ýЕlА
\/9jДЕмцл
il€ ý 8
ооiцуоФ9Ё
N*мц

н ,r (ч :9йgн:+0Jl;iу а.>,Е
цL-л
v .r ч на=zд
Ё,fi з ь

н Е*
^.б>l}Ч=сd\< :' н - ý j

,лаJлц

ýmсq(ýь
эв.х=.Еý
аЕ Е ý в il
Е е I у,Е аё 9 * вg Б
Е;:ьнiц
-ЕЁaс9оонэ-]Fi4

Ё Ё Е,: Е н
*=нбо!i!9Fчr

9зL>оФ
ts 9s Е Н Е*=Нь(Ёч:Ё;,iqнц+ЁЁцýх
ý ýЕ,аFЕýýF.фЕ=а.а"9 о Ё Ё(d (iqJ Е:;fр;frЁЁя
чdЁ-пfлф н =.*,сd !:.Е
Е : Ё ý bi,ij'a* a у ц * >.очНЕsýяsвЕннgЕёFэ>,ЁьанЦчýЕБtх
ёЕ Б гЕ.Е F!i 9.Е1 qtr о F.

9
Ф

2.

Ф

F
лсЕ
lc)

jE

о>
UФ

аtr

(в>,ЕilsаД>ý
о'iфч

*(ý*ц
ьý
3Е
с)io
>цц
У х)ýц ЁФzэо
*Фо
фну
оýо
;\хо
Б,ý З
Ё цU
Lj 0JФ

о iJ<
c;ý,j
хоо

раБ
даЕ

сd

о

н;
яо-
с)l+HU

hсgо*лд
а?

ра
Ёц!ч 0)нх
ý>ý(Еко
а.Е9оц!

=,дФЕ

ýчлЁ

5 ,ý_
ллнx-zч*лts

Е > ыь
-BL-
уJнЁ
л ! н *х:,*ц;*YаоьЕ( р ýL,EFл
-фdв
н(-)-оЕ9я9
ij ! F ьчзоо: aоюЧvЕн
хчдdлНн
=zФ,,ýE(trl;лFtл_хФg?
ЕЕ]ýt],4ЁФ
5 Е ?1чЕv!'2,*лц
in о.Ё t
я Е Е 3л
9 gý я 9* L' а il F*цнYц
g,ý Е о БgftаЁапн-НаЧdRоЁЁ\о q о tr
б } Ёg Е

Fоо
д
tr
ь(
Ф.a.

.В,
о
cn

н

бЕ
оЕ{
ос)Еюа.>коэх
Lдч>9r (.j)

o_1 Е(нЕнч
Y t-.

cJx
YФl+п

,'-|1
с.)
ч

сa) an cn .+ +
с]
ý

со
\f,

чt

х

Ф

ýd=

_*оL/ý

о

t-.оо

ка\о
E.n
ý<ý
-N

оц

Фз
F
о
о
Ф

о
фнозо
Фз

(€

о,
чо
Ф

а
E{

сdо
ь(о

цнýонб
бз ц;
о-юноо.н

Ёоа>цо<з

Frо

ю

ск-ýй!1с)xz
Fr .-Ot-

.:} Ё
ь(о
ýь1ч:

НоФt(Ed 0.)

о<

н
Е(

q
оq
Ф
z
Ф

Фо
с)
z

х
д
фо

ЕR
!9. .rr
i* o.1ёЕОнлrд
lн
Q.*
iолaЕýц9й
dя*ý
дсr
=2ы9
g Б.Ен >,о
::9l
ý о cjlЕ9ФlФар{
EKEl
Ebýlхю dI,5(ý oJц а.оl

Ф

ф
ф

з
Фу
ц
to
o,]

Фl
t-l
сЁl

trlЁll

lo
l*l ;-.]lý ml ;.,i rrlЁ ь
lh E{l;ч оlLB
lý >l;9lб Е
lP.iJlо dlO ir
lE ь
9clоф
-а
5Е
Фai

8ý(nФЕ
iл у !!}
-Fц{,ч }( ýl]ý8Ql!t л H{Ф Er цl
QH кl()Xil
Фцtl
ý :Е ФI

Eý5l
g ý.El
м ц yl

ýEcl
.+Ё Ёll-ý()|

2 ,л
$ lr) tп

I(о

0)н
фо

Fоо
н
bd

о

оа-а

q

л

{о

х

х(')цбl
ф.N

бЕЕc{iЕБ
бf lЕ
*сi
ýа
х)ЕrE
Ёч!

:9tn
уфбl
лv9EO"(^lбз
о(J

=о)*ч:<
Ev

9х
:: d
lv ЁЁ

чi-F\o ý
l л *
Ео t(
*tv
Fль
;ic) -л9

v
>6i о
-rts

;=

F
Ф

F.

li

ь<о
оq
Е{

(d
о
ý(о

д
ФF

о
о

@

c,l
с]
d,q
-i-

F*

Fою
а.
ц

Ф

о
F

ц

ý
р.

а.
о
а-о

о

Ф
о
:с
Ф

F